
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind desemnarea reprezentantului comunei Pojorîta în Adunarea Generală a Asociaţiei 

de Dezvoltare Intercomunitară de Gestionare a Deşeurilor în Judeţul Suceava și 
împuternicirea acestuia să voteze pentru aprobarea Regulamentului Serviciului de 

salubrizare al județului Suceava și pentru adoptarea și semnarea Actului adițional de 
modificare a Acordului privind modul de implementare a Proiectului “Sistem de 

management integrat al deșeurilor în județul Suceava” 
 
 

 Consiliul local al comunei Pojorîta, judeţul Suceava;   
Având în vedere : 

 - Expunerea de motive prezentată de domnul Ioan –Bogdan Codreanu, primarul comunei 
Pojorîta, judeţul Suceava, nr. 4512/ 27.07.2018 
 - Raportul Biroului Financiar contabil, impozite și taxe, cultură și bibliotecă, achiziții 
publice, urbanism, cadastru, mediu din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Pojorîta, judeţul Suceava, nr.4513/27.07.2018; 
 - Raportul Comisiei de specialitate al Comisiei nr.1 pentru programe de dezvoltare 
economico-socială, buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, 
agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului şi turism, înregistrat la nr.4752/13.08.2018 
; 
 - Adresa Asociației de Dezvoltare Intercomunitară de Gestionare a Deșeurilor în Județul 
Suceava nr.351/18.04.2018; 
           - Adresa Ministerului Fondurilor Europene – Direcția Generală Programe Europene 
Infrastructură Mare nr. 82771/CG/22.02.2018;  

- Prevederile Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 11, art. 36 alin. (6) lit. a) pct.14 şi alin. (7) lit. c), precum şi al art. 45 alin. (2) 
lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 
Art. 1. - Se desemnează domnul Ioan Bogdan Codreanu  să reprezinte Consiliul Local al 

comunei Pojorîta, judeţul Suceava în Adunarea Generală a Asociaţiei Intercomunitară de 
Gestionare a Deşeurilor în Judeţul Suceava şi se împuterniceşte să voteze pentru aprobarea 
Regulamentului Serviciului de salubrizare al județului Suceava și pentru adoptarea și semnarea 
Actului adițional de modificare a Acordului privind modul de implementare a Proiectului “Sistem 



de management integrat al deșeurilor în județul Suceava, prevăzute în anexele nr. 1 - 2 la 
prezenta hotărâre. 

Art. 2. – Se aprobă Regulamentul Serviciului de salubrizare al județului Suceava, conform 
anexei nr. 1. 

Art.3. - Se aprobă modificarea Acordului privind modul de implementare a Proiectului “Sistem 
de management integrat al deșeurilor în județul Suceava”, conform  Actului adiţional prevăzut în 
anexa nr. 2. 

Art. 4. –  Anexele nr. 1 - 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.  
Art.5. - Primarul comunei Pojorîta prin aparatul de specialitate va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
            Preşedinte de şedinţă,                                                                        
           Vladimir CÎRLOANȚĂ                                                         Contrasemnează: 
                                                                                                Secretarul  comunei Pojorîta 

  Elena – Smaranda LEHACI 
 
 
 
 

 Pojorîta,   16.08.2018 
   Nr. 78 
 
 


